## §. XII.

*Prognosis*

Pro diuersitate corporum, magis vel minus va-  
lentium & sensibilium, item pro diuersa materiae corru-  
ptæ & vermium indole, ipsa quoque differunt sympto-  
mata supra §o VII. enumerata. Sæpius tamen iterumque  
annotare mihi licuit, quod si exanthematicis febribus,  
ut purpuræ, variolis, morbillis, &c. se vermes immissent,  
placidus horum morborum decursus valde plerumque per-  
turbetur, & præter extremorum frigus, pulsus inæqua-  
les ac debiles, animique deliquia, mors sæpe ipsa accer-  
satur: quod tamen in pueris crebrius, in ætate prouectis  
rarius contingit. Lumbrici variegati coloris, rotundi,  
nunquam fere non deterioris sunt notæ; siquidem ad  
ventriculum sæpe adscendunt, ejusque orificia lancinan-  
do, & interdum perforando, epilepticas conuulsiones,  
suffo-

suffocationis periculum, imo mortem repentinam inferunt. Tæniae siue longi longiores inducunt morbos, & quandoque nondum cogniti vita priuant. Ascarides minus periculi alunt, quia in intestinis crassioribus, sensu non adeo acuto præditis, residentes rationibus suis minus nocere valent.

### §. XIII.

Circa meridiem & vesperam plerumque acerbiora *Vtterior* obseruantur verminosorum symptomata, quoniam tum *prognostic* temporis animalcula neruosum intestinorum canalem a cibis vacuum morsicando fortius adgrediuntur. Vermes mortui si dejiciuntur, ob summam, quam arguant, putredinem periculum portendunt; nili forte a datis medicamentis fuerint enecati & expulsi. Lumbrici in morbis grauioribus ex ore prorepentes morituros indicant ægrotantes, maxime si frequens & frigidus adsit anhelitus. Neque tamen omnino mortem semper prænuntiant, quia varia testantur exempla, omnis generis febres expulsione vermium fuisse solutas. Quam in rem legi merentur *M. N. C. Vol. III. in append. obs. IV. pag. 163.* vbi febris tertiana & continua pluribus expulsis oretenus vermis sanata legitur.

### CVRATIO.

#### §. I.

**Q**uamvis in ingenti vitæ discriminè infantes vermis nosi versentur, nunquam tamen desperandum est, *Anæcoris Scopus* quandocunque pro diuersitate symptomatum, naturarum & rerum circumstantium debito tempore & ordine commoda adhibentur remedia. Nam vero in nullo fere morbo tam diuersa & actiua indolis medicamenta a medicis laudantur & applicantur, quam in morbis, vbi vermes (Hoffm. *Med. Syst. Suppl.*) L vel

vel sunt expellendi, vel enecandi; quare operæ pretium fore confido, si in præsenti de anthelminticorum natura, virtute & visu sollicitus, breuiter demonstrem, quæ in iis exhibendis a medico prudentia & circumspectio sit adhibenda.